A类
公开

石建办复〔2019〕31号                      签发人：龙志彬

石林彝族自治县住房和城乡建设局
对县政协第十届三次会议第111号提案的答复

徐勇委员：

您提出的关于《统一规范县城建成区景观水面环境卫生管护责任单位的建议》的提案已交我们研究办理，现答复如下：

1、 基本情况

历年来，县政府每年有专项资金安排给县水务局进行河道管理。双龙公园和桃园湖公园的建成，白虎山桥至巴江桥河段的河面保洁、大坝河闸至桃园湖公园末端的河面保洁由住建局负责管理，其他河道分别由工管会和水务局管理，形成了多头和交叉管理，不利于河道的统一管理。

2、 意见建议办理情况

一是多年来，县政府没有安排河道及河面漂浮物打捞的专项经费给住建局。结合县住建局工作职责，专门安排7人负责日常河面保洁与突击性的水草修剪打捞工作，负责管理的巴江三岔河至巴江桥段、黑龙河桃源湖片区河面的整洁、漂浮物的打捞工作，确保管辖范围内的景观水面环境。
二是为避免多头和交叉管理，理顺管理机制，建议鹿阜街道办、工管会、水务局、城管局四方协商共同出资。由工管会出资5万元，鹿阜街道办出资15万元，城管局出资15万元，剩余不够不足资金由水务局承担，统一交由水务局负责管理。

三、下步工作方向

下一步，建议按照职能职责或河长制统一由水务局进行河道管理。县住建局做好河道两侧的环境卫生管理工作。
最后感谢您对石林县住建工作的关心支持。

（联系人：尚云华    联系电话：13708763378）

                  石林彝族自治县住房和城乡建设局

　　　　　　　　　　　　　   2019年10月10日

  石林彝族自治县住建局办公室         2019年10月10日印发
                                          （共印5份）
- 2 -

- 3 -